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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - T

ltiquira-MT., 21 de janeiro de 2019.

Oficio GP n°010/2019

A.

Prefeitura Municipal de Itiquira - MT
Exmo. St. Humberto Bortolini
Prefeito Municipal

Assunto: Balancete més Dezembro-2018.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Vimos pelo presente cumprimenta-lo cordialmente e
encaminhar Balancete més de Dezembro/2018. desta Casa de Leis.

Sendo o que apresentava pra 0 momento. renovamos protegt

de estima e aprego.

Atenciosamente.

(gestay 2 19/2020)

b ' 7
Jodo Batista Vidotti, 407 - Fone: (65) 3491-1514 - Cep. 78.790-

e-mail: camaraitiquira@hotmai.com - sue:www.iti‘ ira'mt:leq:be




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2018
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 1 of 1
BALANCETE FINANCEIRO DE DEZEMBRO DE 2018
DESPESA PAGA
RECEITA PERIODO TOTAL DESPESA PERIODO TOTAL
© {TRA-ORGAMENTARIA 29169522 ORGAMENTARIA 292.620,81 3.288.937,14
CONSIGNACOES 34.034,41 722,25 01 Legslativa 292.620,81 3.288.937,14
02 INSS SERVIDORES 10.450.98 131.627.91 .
05 INSS TERCEIROS 301.90 EXTRA-ORGAMENTARIA 34.917,23 435.785,18
4604 IRRF SERVIDOR 5.948,98 81.305,57 RESTOS A PAGAR 0,00 28.334,55
9005 IRRF TERCEIROS 94,80 8001 RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 6.863,55
2886_5 lli‘SPC;l\év SERMDOR 199,15 2.133,32 8002 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 21.471,00
9007 1.607,38 20.571,54
- - CONSIGNACOES 34.034,41 406.567,81
4008 PENSAO ALIMENTICIA 1.000,00 4.000,00 9002 INSS SERVIDORES 10.459.98 13? 481 ?9
9012 AUXILIO MATERNIDADE 1.421,81 469677 | 9003 INSS TERCEIROS o 29420
4001 CONSIGINADOS DA CAIXA ECONOMICA 8.363,13 103.218,95 9004 IRRF SERVIDOR 5.045.08 81.305.57
4015 CONSIGNADO SICREDI 4.735.36 56.615.82 | 005 IRRF TERCEIROS o 94,80
2010 SALARIO FAMILIA INSS 287,62 2.155,67 9006 1SSQN 19915 213332
CREDORES DIVERSOS 52,63 797 45 9007 ITIPREV SERVIDOR 1.607,38 20.571,54
¢©  RENDIMENTO DE APLICACAO BANCO BRASIL 0,01 0,01 9008 PENSAO ALIMENTICIA 1.000,00 4.000,00
¢ RENDIMENTO DE APLICACAO CAIXA ECONOMICA52 62 797,44 9012 AUXILIO MATERNIDADE 1.421,81 4.696,77
. 9001 CONSIGINADOS DA CAIXA ECONOMICA 8.383,13 103.218,93
|RANSFERENCIA ENTRE ENTIDADES 257.608,18 3.289.218,30 9015 CONSIGNADO SICREDI 473536 56.615.82
-001 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNIQEA0BESTIQUI  3.289.218.30 9010 SALARIO FAMILIA INSS 287,62 2.155.67
Totals ' 291.69'5'22 696.7 CREDORES DIVERSOS 882,82 832,82
o _— 3806.735,00 9013 RENDIMENTO DE APLICACAO BANCO BRASIL 2,12 2,12
~> SALDO ANTERIOR 40.007,67 32.149,17 9014 RENDIMENTO DE APLICACAO CAIXA ECONOMI880,70 880,70
CAIXA 0,20 Total -> 327.538,04  3.724.722,32
BANCO CONTA MOVIMENTO 249,80
BANCO CONTA APLICACAO 39.757.67 32.149,17 SALDOS PARA O MES SEGUINTE 4.164,85 4.164,85
e . _—
rotal SALDO ANTERIOR | .
. AR - 149‘11 BANCO CONTA MOVIMENTO 302,43 302,43
- BANCO CONTA APLICAGAO 3.862,42 3.862,42
rOTAL DA RECEITA 331.702.89 3.728.887,17 -
R | Total SALDOS PARA O MES SEGUINTE 4.164,85 4.164,85
TOTAL DA DESPESA 331.702,89 3.728.887,17
g oo d} 4 /’)
d
RmMUN‘CSlP'AL DEMQUIRA - MT CAMARA.MUN%. EIQUIRA-MT
von Silva Mingoti Claudio Henrique Ferreira CAMAR " UIRA MT
__Presidente Secretario de Finangas 4 Gilveir Santos
Biénio 2 : Lucio pilve > SaIl
€nio 2017/2018 Portaria 016/2017 Secrefario deAdmfnistraca0
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o CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
: Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2018

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/1 2/2018 A 31/12/2018 )

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Pag 01 de 02
Econ  Especificagio Dotag&o Atual Emp no Més Lig no Més Emp A Pagar
_Empenho Atual Liq Atual Pago Més Pagto Atual
DESPESAS CORRENTES 3.269.719,13 261.842,86 288.644,78 0,00
3.260.601,90 3.260.601,90 290.293,09 3.260.601,90
31801100  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1764.709,49 164.609,11 as0s 1 000
) 1763.077,31 1.763.077,31 164.609,11 1,763.077,31
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 294.099,40 22.590,88 22.590,88 0,00
293.894,16 293.894,16 23.605,97 293.894,16
3.1.90.94.00 INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS 0,00 0,00 0,00 0,00
) 0,00 0,00 0,00 0,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 38.300,00 2.706.25 2.706,25 0,00
' 33.180,23 33.180,23 2.706,25 33.180,23
33.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 62.301,00 9.683,00 9.683,00 0,00
62.301,00 62.301,00 9.683,00 62.301,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 44.923,83 -5.313,77 1.684,62 0,00
43.319,23 43.319,23 2.192,84 43.319,23
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 35.965,58 0,00 0,00 0,00
35.965,58 35.965,58 000 35.965,58
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 155.693,46 -5.927,43 13.875,80 0,00
156.138,02 155.138,02 14.000,80 155.138,02
3.3 90.41.00 CONTRIBUIGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90.46.00 AUXILIO - ALIMENTAGAO 13.994,63 0,00 0,00 0,00
13.994,63 13.994,63 0,00 13.994,63
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.90 93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES 859.731,74 73.494,82 73.495,12 0,00
859.731,74 859.731,74 73.495,12 859.731,74
DESPESAS DE CAPITAL 28.335,24 -99,40 2.327,72 0,00
28.335,24 28.335,24 2.327,72 28.335,24

4.4.90 51.00 OBRAS E INSTALAGOES 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
4.6 90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 28.335,24 -99,40 2.327,72 0,00
RSO . .2§;§§_§;2.f’:...,._..,.u..,,._,_._,.,..Z§;§..3,.§JZ.‘1_,‘ ALl .....28.335.24
TOTAL ORQAMENTAR!O... 3.298.054,37 261.743,46 290.972,50 0,00
3.288.937,14 3.288.937,14 292.620,81 3.288.937,14
DESPESAS EXTRA ORGAMENTARIO 34.917,23 435.785,18
TOTAL (ORQAMENTARIO + EXTRA OR(}AMENTARIO) 3.724.722,32

Saldo para 0 més seguinte

CaiXa ..o Cémara M 0,00
Bancos e Correspondentes.. MARI A DE F A ILVA 4.164,85
Total do Saldo C 4.164.8¢

CRC/MT 008179/0-5
Portaria n2 03/2014 ,

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT

Ronivon Silva Mingoti CAMARAMONTCTPALDE TIQUIRA-MT
Presidente Claudio Henrique Ferreira
Biénio 2017/2018 secretario de Finangas

portaria 016/2017




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2018

BALANCETE SINTETICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2018 A 31/12/2018)

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Pag 02 de 02
i Dotacéo Atual Emp no Més Lig no Més Emp A Pagar
Econ  Especificagdo .
; Empenho Atual Lig Atual Pago Més Pagto Atual
3.728.887,17

TOTAL GERAL

RONIVON SILVA MINGOTI
PRESIDENTE

CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA
SECRETARIO DE FINANGAS

CLAUDIO HENRIQUE FERREIRA
SECRETARIO DE FINANCAS
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

”&;xf‘iﬁﬁ‘; Rua Joao Batista Vidotti, 407
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Exercicio. 2018

REPASSE ENTRE ENTIDADES EFETUADOS NO PERIODO DE 01/12/2018 ATE 31/12/2018 Page 1

N° Transf Data:  N°Doc:

37 18/12/2018 122018
38 14/12/2018 122018

Total

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT
Ronivon Silva Mingoti

Presidente
Biénio 2017/2018

Ent. Origem  Conta Débito  Ent. Destino  Conta Crédito Valor:
1 2 104 264.521,67

1 2 CAIXA 2.327,52
266.849,19

ch ARA'MﬁDE TTIQUIRA - MT

M
] : "
audio Henrique Ferreir
¢l secretario de Finangas
portaria 016/2017
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G F12 FINALIZAR

age: 1 Document Name: untitled
CAIXA ECONOMICA FEDERAL | A425 #20 | AUTO ATENDIMENTO | 14/01/2019
>>P/ EXTRATO ALEM DO PERIODO INFORMADO, INFORME AS DATAS | EXTRATO
PAG: 001
AG: 4465 - ITIQUIRA OPER: 006 CONTA: 71.006-6
PERIODO: 01012019 ATE: 11012019 CGC: 00.176.362/0001-38
NOME: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL LIMITE FLUTUANTE GIM: 0,00
: LIMITE CHEQUE AZUL: 0,00
VLR.BLQ.JUDICIAL : 0,00
DATA MOVTO NR.DOC HISTORICO' VALOR S ALDDO
07/01/2019 000001 CRED TED 10.000,00 C 10.000,00 C
07/01/2019 902726 CHEQ COMP 4.545,44 D 5.454,5%56 C
07/01/2019 990001 APL AUTOM 5.454,56 D 0,060 €
09/01/2019 902750 CHEQUE SAC 126,06 D 126,06 D
09/01/2019 902751 CHEQUE SAC 84,26 D 210,32 D
00’N1/2019 902752 CHEQUE SAC 126,06 D 336,38 D
0 J1/2019 902753 CHEQUE SAC 16,71 D 353,09 D
09/01/2019 902753 TAR CH INF 2,50 D 355,59 D
09/01/2019 727220 RESG AUTOM 355;59 C 0,00 C
10/01/2019 902749 CHEQUE SAC 150,00 D 150,00 D
SALDO EM 11/01/2019 RS 0,00
F1 AJUDA F2 EXTRATO ANTERIOR F5 EXTRATO P.A.I. F7 VOLTAR PAG
F3 RETORNAR F4 POS.INVESTIMENTOS F6 RESUMO LIMITES F8 AVANCA PAG F12 FINALIZAR
CAIXA ECONOMICA FEDERAL | A425 #20 | AUTO ATENDIMENTO | 14/01/2019
>>P/ EXTRATO ALEM DO PERIODO. INFORMADO, INFORME AS DATAS | EXTRATO
. PAG: 002
AG: 4465 - ITIQUIRA OPER: 006 CONTA: 71.006-6
PERIODO: 01012019 ATE: 110%2019 CGC: 00.176.362/0001-38
NOME: ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL LIMITE FLUTUANTE GIM: 0,00
LIMITE CHEQUE AZUL: 0,00
= VLR.BLQ.JUDICIAL 0,00
DA_.A MOVTO NR.DOC HISTORICO VALOR SALDDO
10/01/2019 727220 RESG AUTOM 150,00 C 0,00 C
11/01/2019 902748 CHEQUE SAC 1.000,00 D 1.000,00 D
11/01/2019 727220 RESG AUTOM 1.000,00 C 0,00 C
c&mmaum-w g @m- MT CAMARZY do S‘;;t:f:
Ronivon Silva Mingoti %Am‘l‘l"gi'g"ﬁ'&ﬁgg %U‘erreira L0 o pmigistracéo
presidente Secretério de Finangas
Biénio 2017/2018 Portaria 016/2017 "
SALDO EM 11/01/20}94\ 0,00
F1 AJUDA F2 EXTRATO ANTERIOR F5 EXTRATO. P.A.I,/F7 VOLTAR|

F3 RETORNAR F4 POS.INVESTIMENTOS F6 RESU TES F8 AVANCAiPu

Date: 14/01/2019 Time: 12:24:12
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 , Exercicio: 2018
FOLHA DE CONCILIACAO BANCARIA Page 1 of 1

Plano Contas 311201 Recurso CEF - CONTA MOVIMENTO Banco 104 Conta 104

Saldo em 31/12/2018 conforme extrato bancario 116,87

ADICIONAR - créditos contabilizados e ndo correspondidos pelo banco. (Depositos etc.)

28/12/2018 2812 Transferencia de valores. 5.128,57
5.128,57
DEDUZIR - débitos contabilizados e néo correspondidos pelo banco. (Cheques emitidos e n&o apresentados)
28/12/2018 902726 FOLHA DE PAGAMENTO 4.545 44
28/12/2018 902748 FOLHA DE PAGAMENTO 1.000,00
5.545,44
ADICIONAR- importancias debitadas pelo banco e ndo contabilizadas.(Avisos dé Débito - despesas Bancarias)
19/10/2018 902331 FOLHA DE PAGAMENTO 300,00
300,00
Saldo em 31/12/2018 de acordo com a contabilidade 0,00
: i)
CﬁMARA Muulgp%osmﬁgﬁ« !gT @ & .
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2018

FOLHA DE CONCILIAGAO BANCARIA Page 1 of1
Plano Contas 311401 Recurso CEF - CONTA APLICACAO Banco 104 Conta 104-1
Saldo em 31/12/2018 conforme extrato bancario 9.293,26
DEDUZIR - débitos contabilizados e ndo correspondidos pelo banco. (Cheques emitidos e ndo apresentados)
28/12/2018 2812 Transferencia de valores. 5.128,57
' 5.128,57
4.164,69

Saldo em 31/12/2018 de acordo com a contabilidade
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2018

FOLHA DE CONCILIAGAO BANCARIA

Plano Contas 311201 Recurso B.B MOVIMENTO CAMARA 2003-6 Banco 001 Conta 2.001

Saldo em 31/12/2018 conforme extrato bancario

Saldo em 31/12/2018 de acordo com a contabilidade

e 0
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portaria 016/2017
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

\m Rua Joao Batista Vidotti, 407
.3 00176362/0001-38

Plano Contas 311401

2018
Page 1 of 1

FOLHA DE CONCILIACAO BANCARIA

Recurso B.B MOVIMENTO CAMARA 2003-6 APLICAE Banco 001 Conta 2.002

0,16

Saldo em 31/12/2018 conforme extrato bancario

0,16

Saldo em 31/12/2018 de acordo com a contabilidade

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT
Ronivon Silva Mingoti

Presidente
Biénio 2017/2018
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38

Exercicio:

2018

EMPENHOS DE 01/12/2018 A 31/12/2018

Page 1

Emp. \ Lig. Tipo Nome Recurso Data Processo EMPENHADA
Entidade 2 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 261.743,46
00001 \0000 AN NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_00 04/12/2018 -1.623,41
00003 \0000 AN NV OIS.A 3.3.90.39.47 0.1_.00 04/12/2018 -1.044,05
00004 \0000 AN NV  TELEFONICA BRASIL S/A 3.3.90.39.47 0.1_.00 04/12/2018 -2.360,97
00005 \0000 AN NV  TELEFONICA BRASIL S/A 3.3.90.39.47 0.1_.00 04/12/2018 -627,38
00007 \0000 AN NV  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA3.3.90.39.44 0.1_.00  04/12/2018 -21,44
00009 \0000 AN NV  BANCO DO BRASIL 3.3.90.39.81 0.1_.00 04/12/2018 -597,00
00125 \0000 AN NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGYURA®DLCOSL 0.1_.00 04/12/2018 -99,40
00146 \0000 AN NV  ANTHONY FABIO DE CAMPOS 3.390.93.01 0.1_.00 04/12/2018 -0,30
00184 \0000 AN NV  V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS3LTZ8®30.01 0.1_.00 04/12/2018 -2.940,17
00185 \0000 AN NV  V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISILTZB®30.01 0.1_.00 04/12/2018 -769,00
00340 \0000 AN NV  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBROGCECORL 0.1_.00  04/12/2018 -45,42
70348 \0000 AN NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGOXORL 0.1_.00  04/12/2018 -403,50
00376 \0000 AN NV  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRGGOLORL 0.1_.00  04/12/2018 -566,17
00419 \0000 OR NV  ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRC 8BT®.93.01 0.1_00 05/12/2018 8.003,00
00420 \0000 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 8.003,00
00421 \0000 OR NV  JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.93.01 0.1_00 05/12/2018 8.003,00
00422 \0000 OR NV  MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 8.003,00
00423 \0000 OR NV  RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.93.01 0.1_00 05/12/2018 9.471,12
00424 \0000 OR NV  ADEMIR DAL BERTTI 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 8.003,00
00425 \0000 OR NV ANTHONY FABIO DE CAMPOS 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 8.003,00
N0426 \0000 OR NV  LICURGUIO LINS DE SOUZA 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 8.003,00
00427 \0000 OR NV  SILVANE TUNES LEITE 3.3.90.93.01 0.1_00 05/12/2018 8.003,00
00428 \0000 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 06/12/2018 776,00
00429 \0000 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 10/12/2018 300,00
00430 \0000 OR NV ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIRARA BEABNHERGIAG/A 10/12/2018 905,26
00431 \0000 OR NV  VALDIS CASTILHO SOARES JUNIOR 3.3.90.14.01 0.1_.00  13/12/2018 600,00
00432 \0000 OR NV RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 1.120,00
00433 \0000 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 | § 1.120,00
00434 \0000 OR NV PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_00  13/12/201§ ) = 600,00
00435 \0000 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.14.02 0.1_00 13/12/2014 ! 2 2.551,50
70436 \0000 OR NV  RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.14.02 0.1_.00 13/12/2018 8 L "<_1" 2.551,50
00437 \0000 OR NV  PABLO RICARDOQ FORTE DE MORAES3.3.90.14.01  0.1_.00 13/12/2018 w 8 300,00
00002 \0000 AM NV  OISA 33.90.39.47 0.1_00 18/12/2018 } -392,94
00438 \0000 OR NV  JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.14.01 0.1_.00 19/12/2018 OO, 840,00
00439 \0000 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.74 0.1_00 20/12/2018 E : 48.910,32
00440 \0000 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBROGOXORL 0.1_.00  20/12/2018 S '% 13.286,32
00441 \0000 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 20/12/201 D £ 10.227,91
00442 \0000 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 20/12/2018 6 ﬂo- 16.570,34
00443 \0000 OR NV  FUNDO MUNICIPAL DE PREV. SOCIALBERVABOBUIRA_.00  20/12/2018 2.706,25
00444 \0000 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 20/12/2018 - &: 1.908,00
00445 \0000 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 20/12/2018 O = 82.773,82
00446 \0000 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGOCORL 0.1_.00  20/12/2018 10.319,65
00447 \0000 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 20/12/2018 3.142,72
00005 \0000 AN NV  TELEFONICA BRASIL S/A 3.3.90.39.47 0.1_.00 28/12/2018 -125,00
00008 \0000 AN NV  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_.00  28/12/2018 -40,50
00276 \0000 AN NV  ROGIS DONIZETI BONGIORNO - ME 3.3.90.30.16 0.1_.00  28/12/2018 -1.604,60
TOTAL GERAL 261.743,46
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2018
EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/12/2018 A 31/1 2/2018 Page 1
Emp. \ Lig. Tipo Nome Recurso Data Processo LIQUIDADA
Entidade 2 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 290.972,50
00003 \0015 ES NV OIS.A 33.90.39.47 0.1_00 04/12/2018 367,46
00184 \0031 GL NV  V.N.l. - COMERCIC DE COMBUSTIVEISSLIEA30.01 0.1_.00  04/12/2018 368,15
00184 \0033 GL NV V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISSLIB®A30.01 0.1_.00 04/12/2018 358,84
00184 \0039 GL NV  V.N.l. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISSLZB®30.01  0.1_.00 04/12/2018 -144 .68
00184 0040 GL NV V.N.I. -COMERC!O DE COMBUSTIVEISSLIBA30.01 0.1_.00  04/12/2018 -358,84
00184 \0032 GL NV V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISLIBA30.01 0.1_.00 04/12/2018 144 68
00340 0002 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGOX0AL 0.1_.00 04/12/2018 -45,42
00348 10002 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBROE CCORL 0.1_.00 04/12/2018 -403,50
00376 \0002 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBROGC0RL 0.1_.00 04/12/2018 -566,17
00419 \0001 OR NV  ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SEBTD.93.01 0.1_.00 05/12/2018 4.001,50
00420 \0001 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 33.90.93.01 0.1_00 05/12/2018 4.001,50
10421 \0001 OR NV  JOSENILDO ALVES MARTINS 33.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 4.001,50
00422 \0001 OR NV  MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_00 05/12/2018 4.001,50
00423 \0001 OR NV  RONIVON SILVA MINGOTI 33.90.93.01 0.1_00 05/12/2018 4.735,56
00428 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 31.90.11.02 0.1_00 06/12/2018 776,00
00184 \003¢ GL NV V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS3LIBA30.01 0.1_.00 08/12/2018 111,52
00007 \0011 ES NV  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA3.3.90.39.44 0.1_.00 10/12/2018 23,04
00009 \0003 ES NV  BANCO DO BRASIL 3.3.90.39.81 0.1_.00 10/12/2018 3,00
00184 \0035 GL NV  V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISSLFB®30.01  0.1_.00 10/12/2018 300,53
00429 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_00 10/12/2018 300,00
00430 \0001 OR NV  ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIRG®RA BE4BNHERGLAG/A 10/12/2018 905,26
00184 \0036 GL NV V.N.I.- COMERCIO DE COMBUSTIVEIS3LIBAR30.01  0.1_.00 13/12/2018 366,95
00431 \0001 OR NV  VALDIS CASTILHO SOARES JUNIOR 3.3.90.14.01 0.1_00 13/12/2018 600,00
00432 \0001 OK NV  RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.14.01 0.1_00 13/12/2018 1.120,00
00433 \0001 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.14.01 0.1_00  13/12/2018 1.120,00
00434 \0001 OR NV  PABLO RICARDC FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00  13/12/2018 600,00
00435 \0001 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.14.02 0.1_.00 13/12/2018 2.551,50
00436 \0001 OR NV  RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.14.02 0.1_.00 13/12/2018 2.551,50
00437 \0001 OR NV  PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 300,00
00125 \0012 GL NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGYROGDCOSL 0.1_.00 14/12/2018 2.327,52

A0125 0013 GL NV INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGYR®GDCOSL 0.1_.00 14/12/2018 0,20
00184 0037 GL NV V.N.I.- COMERCIO DE COMBUSTIVEISLIBA30.01  0.1_.00 15/12/2018 226,74
00002 0012 ES NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_00 18/12/2018 138,16
00002 \0014 ES NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_.00  18/12/2018 -138,16
00002 0013 ES NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_.00 18/12/2018 3; 138,16
00006 \0012 ES NV ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIRGRA BE4BNERGLAG/A 18/12/2018 82.145,03
00219 \0007 GL NV ALESSANDRO FERREIRA GONZADA 3.3.90.39.79 0.1_00  19/12/2018 2.000,00
00296 \0004 OR NV MARCO ROGERIO PEGORARI 3.3.90.39.79 0.1_.00 19/12/2018 3.950,00
00419 \0002 OR NV ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SEBT®.93.01  0.1_.00 19/12/2018 4.001,50
00420 0002 OR NV JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.93.01 0.1_00 19/12/2018 4.001,50
00421 0002 OR NV  JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.93.01 0.1_00 19/12/2018 4.001,50
00422 \0002 OR NV MARCIOALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_00 19/12/2018 4.001,50
00423 \0002 OR NV  RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 4.735,56
00424 \0001 OR NV  ADEMIR DAL BERTTI 3.3.00.93.01 0.1_.00 19/12/2018 8.003,00
00425 \0001 OR NV  ANTHONY FABIO DE CAMPOS 3.3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 8.003,00
00426 \0001 OR NV LICURGUIO LINS DE SOUZA 3.3.90.93.01 0.1_.00  19/12/2018 8.003,00
00427 \0001 OR NV  SILVANE TUNES iLEITE 3.3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 8.003,00
00438 \0001 OR NV JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.14.01 0.1_.00 19/12/2018 840,00
00007 \0012 ES NV PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA3.3.90.39.44 0.1_.00 20/12/2018 23,04
00008 10028 ES NV CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_00 20/12/2018 2,50

00184 0038 GL NV  V.N.I.- COMERCIO DE COMBUSTIVEISSLIBAR30.01  0.1_.00  20/12/2018

00439 \0001_OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 31.90.11.74 0.1_00 20/12/2018
a - N Y
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38

Exercicio: 2018

EMPENHOS LIQUIDADOS DE 01/1 2/2018 A 31/12/2018 Page 2
Emp. \ Liq. Tipo Nome Recurso Data Processo  LIQUIDADA
00440 \0001 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRA®CXORL 0.1_.00  20/12/2018 13.286,32
00441 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 20/12/2018 10.227,91
00442 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_00 20/12/2018 16.570,34
00443 \0001 OR NV FUNDO MUNICIPAL DE PREV. SOCIALBERV. BOC3UIBA_.00  20/12/2018 2.706,25
00444 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 20/12/2018 1.908,00
00445 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 20/12/2018 82.773,82
00446 \0001 OR NV INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGBROAG®OXORL 0.1_.00 20/12/2018 10.319,65
00447 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 20/12/2018 3.142,72
00412 \0001 OR NV  FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA INFORMATIEASBMED.1_.00  21/12/2018 3.980,00
00003 \0016 ES NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_.00 28/12/2018 421,31
00005 \0006 ES NV  TELEFONICA BRASIL S/A 3.3.90.39.47 0.1_00 28/12/2018 -125,00
00008 \0029 ES NV  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 33.90.39.81 0.1_00 28/12/2018 42,00
FOTAL GERAL 290.972,50
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2018
EMPENHOS PAGOS DE 01/12/2018 A 31/12/2018 Page 1
Emp. \ Lig. Tipo Nome Recurso Data Ord. Pagto Processo PAGA
Entidade 2 CAMARA WMUNICIPAL DE ITIQUIRA 292.620,81
00003 \0015 ES NV Ol SA 3.3.90.39.47 0.1_00 04/12/2018 00709 367,46
00184 \0030 GL NV V.N.I. - COMERCIC DE COMBUSTIVEISSLIBA30.01 0.1_.00  04/12/2018 00710 144,68
00184 0032 GL NV V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISILTB®30.01 0.1_00  04/12/2018 00712 368,15
00184 \0031 GL NV  V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS3LIBA30.01 0.1_.00 04/12/2018 00711 358,84
00419 \0001 OR NV  ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SBT@.93.01 0.1_.00 05/12/2018 00717 4.001,50
00420 \0001 OR NV JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 00716 4.001,50
00421 \0001 OR NV  JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 00715 4.001,50
00422 \0001 OR NV  MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 00714 4.001,50
00423 \0001 OR NV  RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.93.01 0.1_.00 05/12/2018 00713 4.735,56
00428 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 06/12/2018 00718 776,00
00009 \0003 ES NV  BANCO DO BRASIL 3.3.90.39.81 0.1_.00 10/12/2018 00776 3,00
~.10429 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 10/12/2018 00742 300,00
00431 \0001 OR NV  VALDIS CASTILHO SOARES JUNIOR 3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 00744 600,00
00432 \0001 OR NV RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 00745 1.120,00
00433 \0001 OR NV  JOAO NETO DA SII.VA 3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 00746 1.120,00
00434 \0001 OR NV  PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 00747 600,00
00435 \0001 OR NV  JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.14.02 0.1_.00 13/12/2018 00748 2.551,50
00436 \0001 OR NV RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.14.02 0.1_00 13/12/2018 00749 2.551,50
00437 \0001 OR NV  PABLO RICARDO FORTE DE MORAES3.3.90.14.01 0.1_.00 13/12/2018 00750 300,00
00125 0013 GL NV  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGYR®GDICOSL 0.1_.00 14/12/2018 00781 0,20
00125 \0012 GL NV  INSS - INSTITUTO NACIONAL DO SEGUR®GOCOSL 0.1_.00 14/12/2018 00741 2.327,52
00002 \0012 ES NV OISA 3.3.90.39.47 0.1_.00 19/12/2018 138,16
00006 \0012 ES NV  ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIRARBA BF4BNHERGIAG/A 19/12/2018 2.145,03

00007 0011 ES NV  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA3.3.90.39.44 0.1_.00 19/12/2018 < 23,04
00419 \0002 OR NV  ALVARO JOSE MENEZES MONTEIRO SE¥D.93.01 0.1_.00 19/12/2018 ; £001 ,50
00420 \0002 OR NV JOAO NETO DA SILVA 3.3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 B 001,50
00421 \0002 OR NV JOSENILDO ALVES MARTINS 3.3.90.93.01 0.1_.00  19/12/2018 001,50
00422 \0002 OR NV MARCIO ALVES FONTES 3.3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 001,50
00423 \0002 OR NV  RONIVON SILVA MINGOTI 3.3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 735,56
00424 \0001 OR NV ADEMIR DAL BERTTI 3.3.90.93.01 0.1_.00  19/12/2018 003,00
n0425 \0001 OR NV  ANTHONY FABIO DE CAMPOS 3.3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 003,00
00426 \0001 OR NV LICURGUIO LINS DE SOUZA 33.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 ~ .003,00
00427 0001 OR NV  SILVANE TUNES LEITE 3,3.90.93.01 0.1_.00 19/12/2018 00724 % 8.003,00
00430 \0001 OR NV ENERGISA MATO GROSSO DISTRIBUIR®RA BE4ENHERGLAG/A 19/12/2018 00743 E 905,26
00438 \0001 OR NV JOSENILDO ALVES MARTINS 33.90.14.01 0.1_00 19/12/2018 00751 O = 840,00
00007 \0012 ES NV PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA33.90.39.44 0.1_.00 20/12/2018 00732 23,04
00008 0028 ES NV CAIXA ECONOMICA FEDERAL 33.90.39.81 0.1_.00 20/12/2018 00774 2,50
00439 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 31.90.11.74 0.1_.00 20/12/2018 00752 48.910,32
00440 0001 OR NV INSS -INSTITUTO NACIONAL DO SEGBROGCX0RL 0.1_.00 20/12/2018 00770 13.286,32
00441 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 20/12/2018 00754 10.227,91
00442 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 20/12/2018 00753 16.570,34
00443 \0001 OR NV  FUNDO MUNICIPAL DE PREV. SOCIALBEBVIBE3UIBA_.00  20/12/2018 00760 2.706,25
00444 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 20/12/2018 00756 1.908,00
00445 \0001 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_.00 20/12/2018 00757 49.474,43
00446 10001 OR NV INSS -INSTITUTO NACIONAL DO SEGBRAGOX0RL 0.1_.00 20/12/2018 00768 10.319,65
00447 \0001 OR NV FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.01 0.1_.00 20/12/2018 00773 3.142,72
00184 \0036 GL NV V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISIIB®30.01 0.1_.00 22/12/2018 00736 300,53
00184 0038 GL NV V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISLZB®30.01 0.1_.00 22/12/2018 00738 226,74
00184 \0039 GL NV V.N.I.- COMERCIO DE COMBUSTIVEIS3LIB®A30.01 0.1_.00 22/12/2018 00739 310,73

00184 0035 GL NV V.N.l. - COMERCIO DE COMBUSTIVEISILI8®30.01 0.1_.00  22/12/2018
00184 10037 GL NV V.N.I.- COMERCIO DE COMBUSTIVEISILXBA30.01 0.1_.00  22/12/2018

00003 0016 ES NV OISA @/ 3.3.90.39.47 0.1_00 28/12/2018
CAMAR} MUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT %
Ronivon Silve Mingoti Givaw M@ B
Presidente Claudiop Henr; IRA ~MT
Biénio 2017/2018 Secre:anggggﬁ,l"eneira
o . anrac




CAMARA MUNICIPAL. DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio. 2018

EMPENHOS PAGOS DE 01/12/2018 A 31/12/2018 Page 2
Emp. \ Lig. Tipo Nome Recurso Data Ord. Pagto Processo PAGA
00008 \0029 ES NV  CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.3.90.39.81 0.1_..00 28/12/2018 00775 42,00
00184 \0022 GL NV  V.N.I. - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS3L3B®30.01  0.1_.00 28/12/2018 00780 4,70
00219 0007 GL NV ALESSANDRO FERREIRA GONZADA 3.3.90.39.79 0.1_.00 28/12/2018 00730 2.000,00
00296 \0004 OR NV  MARCO ROGERIO PEGORARI 3.3.90.39.79 0.1_.00 28/12/2018 00740 3.950,00
00412 \0001 OR NV  FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA INFORBIATITAS6MED.1_.00  28/12/2018 00729 3.980,00
00445 \0002 OR NV  FOLHA DE PAGAMENTO 3.1.90.11.02 0.1_00 28/12/2018 00758 33.299,39
TOTAL GERAL 292.620,81

CT\MARé EENIGP?«L DEIQUIRA- MT

Ronivon Silva Mingoti CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA ~ MT
Presidente Claudio Henrique Ferreira
Biénio 2017 /2018 Secretdrio de Finangas

Portaria 016/2017
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Més/Ano

Rua Joao Batista Vidotti, 407, Santo Antonio. ITIQUIRA-MT 12/2018
CNPJ: 00.176.362/0001-38 Folha Mensal

Pagina 1 de 2

Resumo Contabil Geral 19/01/2019 15:41:50
ey : Empenhar - s 's”,iém e e e
Total de Vencimentos 77.411,33

Salario Familia

Outras Dedugdes

Horas Extras (319016)

Bolsa de Estudo (339018)
Despesal/Receita.Extra (PASEP,...)

Sal. Maternidade 1.627,05

Beneficios Assistenciais \

Total Bruto ) 79038,38

Total de Descontos 23.833,14

Total Liquido 55.205,24 Valor Ref. a 13° Salario 0,00
FGTS a Recolher 0,00 - Valores Sem 13° Salario 0,00

Patronal - Bruto e e Dedugoes e e -~ Liquido
) i Patronali Salario Salario Outrasé Patronal
Vinculo ... ... bruto  Familia Maternidade _ Dedugdes __Liquido

13 Agente Politico i
10.928,61 0,00 0,00 0,00 10.928,61

30 Servidor regido pelo Regime Juridico Unico i
(federal, estadual e municipal) e militar 2.706,25 0,00 0,00 0,00 2.706,25]
vinculado a regime Proprio de Previdencia. !

35 Servidor publico nao-efetivo (demissivel ad |
nutum ou admitido por legislacao especiai, nao 2.562,95 0,00 1.627,05 0,00 935,90
regido pela CLT) . ;

37 Pensionistas

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total o dederstl 000 1.627,05 000 1457C
Funcnonarlos
Sltuagao
01 - Normal ;
95 - Afastamento por Licenca Maternidade/Paternidade 1:
Total _ ‘ 23
Proventos
Event Descngao Refe 2 Valor QIassnflca(;ao contébul )
e G e e 3 S e i ki
002 PENSIONISTA 2 0,00 1.874,00
003 SUBISIDIO FIXO 9 0,00 49.675,41
005 COMPLEMENTACAO SALARIAL 1 0,00 195,24
009 FORMAGAO ESCOLAR 1 0,00 1.826,64
080 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICO 3 0,00 298,21
083 HORA EXTRA 50% 3 20,00 1.546,76
084 FG-FUNCAO GRATIFICADA 1 1,00 710,99
903 SALARIO MATERNIDADE 1 30,00 1.431,81 Salario Maternidade
936 PAGAMENTO COMPLEMENTAR 2 0,00 34,00
Resumo de Proventos por CIassuflcagao
Sem classificagao o 21,00 56.161,25
Salario Base 330,00 22.510,41
Salario Maternidade G 30,00 1.431, 81
e 38100
Descontos
Event De's'criq.éd' . " Refer. Valor '
D o o TRER R e e et S T
636 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 399,00 6.359,16 i
641 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 96,00 817,76 z - '
644 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 96,00 202,62 5 Vis WL
Fiorilli SIC Software Ltd . [2/marco/WIN-10YMNO9KGAB.MARCO] {7.5.234.11. 12498/

& \ =



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA Més/Ano

Rua Joao Batista Vidotti, 407, Santo Antonio. ITIQUIRA-MT 12/2018
CNPJ: 00.176.362/0001-38 Folha Mensal

Pagina 2 de 2

Resumo Contabil Geral 19/01/2019 15:41:50
647 EMPRESTIMO CEF 1 96,00 364,97
654 ADIANTAMENTO 2 9,00 1.065,09 Valor ja descontado do Bruto
659 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 1 96,00 346,39
662 EMPRESTIMO CONSIGNADO - CEF 1 96,00 292,23
684 EMPRESTIMO CONSIGNADO - SICREDI 4 128,00 2.732,42
919 PREVIDENCIA - INSS 17 163,00 5.699,63
920 IRRF - SALARIO 11 262,50 4.410,58
942 PREVIDENCIA - FUNDO 4 44,00 1.607,38
Resumo de Descontos por Classufucagao
Sem classmcagao 1.476,50 23.833,14
Valor ja descontado do Bruto
Total Sl b oot SRS

Contribuigao Previdenciaria

e B St o A Valor
15 - Keoits B S S St ey~ 69
30 - Servidor regido pelo Regime Juridico Unico (federal, estadual e municipal) e militar vinculado a regime 1.607,38:

Proprio de Previdencia. :
35 - Servidor publico nao-efetivo (demussnvel ad nutum ou admitido por legislacao especial, nao regido pela 931,94

CLT)

37 - Pensionistas i
TOtal . " s s PRI SRR AR SARIHRATS SHRREAIEARBIOE O ROORSS HIRRRRSRAFRARE SR SRRORRS HOIOHRS
Base de .R.R.F. 74.822,07 ;Base de Prevndencla Total -
Base de F.G.T.S. - 0,00, 'Base de Previdéncia por Vinculo ) or
Bt SOOI e Agente e 5 TE AT
30 - Servidor regido pelo Regime Juridico Unico (federal, 14.612,59
sstagualia s BUBIRD) raBLEkAI N B AR B 11.649,72
gdmitide pendesislacao especial, egldo pela CLT) 0,00

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA - MT
Ronivon Silva Mingoti Claudio Henrique Ferreira
Presidente Secretério de Finangas
Biénio 2017/2018 Portaria 016/2017

pai-tde g g
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38

Exercicio:

2018

BALANCETE-ISOLADO

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA (UG:2)

Dezembro Page 1 of 6
CONTA ENT. TITULOS GR/ISF  SALDO ANTERIOR | DEBITO‘ CREDITO | SALDO ATUAL D_C
10000000000 02  ATIVO - 1.215.923,99 872.300,11 910.600,49 1.177.623,61
11000000000 02  ATIVO CIRCULANTE - 51.343,25 872.300,11 908.142,93 15.500,43
11100000000 02  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA - 40.007,67 867.899,02 903.741,84 4.164,85
11110000000 02 EAAIC% : :SUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA - 40.007,67 867.899,02 903.741,84 4.164,85
11111000000 02  CAIXAE EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA - 40.007,67 867.899,02 903.741,84 4.164,85
NACIONAL - CONSOLIDACAO
11111010000(46)02 CAIXA (F) P F 0,20D 2.327,52 2.327,72 0,00 D
11111020000(45)02 CONTA UNICA (F) P F 113,30D 599.985,10 599.985,10 113,30 D
11111500000 02 A::LICIA%(ZES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ - 39.894,17 265.586,40 301.429,02 4.051,55
IMEDIA
11111500100(45)02 TITULOS PUBLICOS (F) P F 816,20D 52,63 500,00 368,83 D
11111500300(45)02 FUNDOS DE INVESTIMENTO (F) P F 39.077,97D 265.533,77 300.929,02 3.682,72 D
11300000000 02  DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO = 0,00 1.709,43 1.709,43 0,00
11380000000 02  OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A - 0,00 1.709,43 1.709,43 0,00
CURTO PRAZO
1000000 02  OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALGRES A - 0,00 1.709,43 1.709,43 0,00
CURTO PRAZO - CONSOLIDACAO
11381080000(04)02 CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO P F 0,00D 287,62 287,62 0,00 D
FAMILIA PAGO (F)
11381090000(08)02 CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO P F 0,00D 1.421,81 1.421,81 0,00 D
MATERNIDADE PAGO (F)
11500000000 02  ESTOQUES s 11.335,58 2.691,66 2.691,66 11.335,58
11560000000 02 ALMOXARIFADO - 11.335,58 2.691,66 2.691,66 11.335,58
11561000000 02  ALMOXARIFADO - CONSOLIDAGAO - 11.335,58 2.691,66 2.691,66 11.335,58
11561010000 02 MATERIAL DE CONSUMO (P) P P 11.335,58 D 2.691,66 2.691,66 11.335,58 D
11561030000 02 MATERIAIS DE CONSTRUGAO (P) P P 0,00D 0,00 0,00 0,00 D
11561070000 02 MATERIAL DE EXPEDIENTE (P) P P 0,00D 0,00 0,00 0,00 D
12000000000 02  ATIVO NAO CIRCULANTE - 1.164.580,74 0,00 2.457,56 1.162.123,18
12300000000 02  IMOBILIZADO - 1.164.580,74 0,00 2.457,56 1.162.123,18
12310000000 02  BENS MOVEIS - 391.479,72 0,00 0,00 391.479,72
12311000000 02  BENS MOVEIS- CONSOLIDAGAO - 391.479,72 0,00 0,00 391.479,72
12311010000 02 MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E p P 32.500,00 D 0,00 0,00 32.500,00 D
FERRAMENTAS (P)
12311020000 02 BENS DE INFORMATICA (P) P P 13.159,40D 0,00 0,00 13.159,40 D
12311030000 02 MOVEIS E UTENSILIOS (P) P P 187.379,85D 0,00 0,00 187.379,85 D
12311040000 02 MATERIAIS CULTURALS, EDUCACIONAIS E DE P P 8.860,00 D 0,00 0,00 8.860,00 D
COMUNICAGAO (P)
12311050000 02 VEICULOS (P) P P 54.589,65 D 0,00 0,00 54.589,65 D
12311990000 02  DEMAIS BENS MOVEIS @ 94.990,82 0,00 0,00 94.990,82
12311999900 02 OUTROS BENS MOVEIS (P) P P 94,990,82 D 0,00 0,00 94.990,82 D
17320000000 02  BENS IMOVEIS - 919.197,19 0,00 0,00 919.197,19
~_ 1000000 02  BENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAO - 919.197,19 0,00 0,00 919.197,19
521990000 02  DEMAIS BENS IMOVEIS - 919.197,19 0,00 0,00 919.197,19
12321999900 02 OUTROS BENS IMOVEIS (P) P P 919.197,19D 0,00 0,00 919.197,19 D
1380000000 02 (%) DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO - (146.096,17) 0,00 2.457,56 (148.553,73)
ACUMULADAS
1000000 02 () DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO - (146.096,17) 0,00 2.457,56 (148.553,73)
ACUMULADAS - CONSOLIDACAO
12381010000 02 (-) DEPRECIAGAO ACUMULADA - BENS MOVEIS(P) P P (146.096,17) C 0,00 2.457,56 (148.553,73) C
20000000000 02 PASSIVOE PATRIMONIO LIQUIDO ] (1.222.874,67) 327.709,78 322.903,56 (1.218.068,45)
21000000000 02  PASSIVO CIRCULANTE - (37.095,63) 327.709,78 322.804,16 (32.190,01)
21100000000 02  OBRIGACOES TRABALHISTAS, - (35.477,62) 194.363,54 190.921,33 (32.035,41)
PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
CURTO PRAZO
21110000000 02  PESSOAL A PAGAR % (32.035,41) 64.609,11 164.609,11 (32.035,41)
21111000000 02  PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDAGAO (32.035,41) 11 164.609,11 (32.035,41)
21111010000 02  PESSOAL A PAGAR ) - (32.035,41) 164.609,11 164.609,11 (32.035,41)
71111010100 02  SALARIOS, REMUNERACOES E BENEFICIOS - 0,00 2 164.609,11 164.609,11 0,00
21111010101(08)02 SALARIOS, REMUNERACOES E BENEFICIOS (F) P F 0,00C ' 164.609,11 164.609,11 0,00 C
21111010200 02  DECIMO TERCEIRO SALARIO - (31.146,65) 0,00 0,00 (31.146,65)
21111010201(08)02 DECIMO TERCEIRO SALARIO (F) P F 0,00C 0,00 0,00 0,00 C
21111010251 02 DECIMO TERCEIRO SALARIO (P) P P (31.146,65)C 0,00 0,00 (31.146,65) C
21111010300 02 FERIAS - (888,76) = 0,00 0,00 (888,76)
21111010351 02 FERIAS (P) P P (888,76)C 0,00 0,00 (888,76) C
21140000000 02  ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR - (3.442,21) 29.754,43 26.312,22 0,00
21141000000 02  ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-CONSOLIDAGAO - (2.427,12) 2.427,12 0,00 0,00
21141010000 02 CONTRIBUICOES AO RGPS A PAGAR - (2.427,12) 2.427,12 0,00 0,00
21141010200 02  CONTRIBUIGOES AO RGPS - DEBITO - (2.427,12) 2.427,12 0,00 0,00
PARCELADO e ——,
21141010201 (08)0. BUICOES AQ RGPS - DEBITO PARCELADO (F) P F (2.427,12)C 0,00 g %--
% Lol [
RN VA Y
CAl MUN\CIP'AL DE \T|QQ\RA'MT. CAMAm ™ SETTIQUIRA  MT 5 ‘M*—'*-—
Ronivon Silva Ming Olandi Henriqus Ferroh Luci dos Santos i<\
dente o0 Henrique Ferreira A inistraca g
. P're?)‘ﬂﬂ 018 Secretério de Finangas Sedretarfo AeAdministragao 5 .
Biénio 70 Portaria 016/2017 LA
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA (UG:2)
Dezembro Page 2 of 6
CONTA ENT. TITULOS GR/ISF  SALDO ANTERIOR l DéBlTOI CREDITO | SALDO ATUAL D_C
21142000000 02 ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTRA QFss - 0,00 2.706,25 2.706,25 0,00
21142010000 02 CONTRIBUIGAO A REGIME PROPRIO DE - 0,00 2.706,25 2.706,25 0,00
PREVIDENCIA (RPPS)
21142010100(47)02 E:SPE;I&L)JICAO A REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIAP F 0,00C 2.706,25 2.706,25 0,00 C
21143000000 02  ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTER GFSS - - (1.015,09) 24.621,06 23.605,97 0,00
UNIAO
21143010000 02 CONTRIBUIGOES AO RGPS A PAGAR - (1.015,09) 24.621,06 23.605,97 0,00
21143010100 02 CONTRIBUIGOES AO RGPS SOBRE SALARIOS E - (1.015,09) 24.621,06 23.605,97 0,00
REMUNERAGOES
21143010101(08)02 CONTRIBUIGOES AO RGPS SOBRE SALARIOS E P F (1.015,09)C 24.621,06 23.605,97 0,00 C
REMUNERAGOES (F)
21300000000 02 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO - (633,22) 22.063,32 21.430,10 0,00
PRAZO
21310000000 02 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS - (633,22) 22.063,32 21.430,10 0,00
A CURTO PRAZO
1000000 02 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS - (633,22) 22.063,32 21.430,10 0,00
A CURTO PRAZO - CONSOLIDAGAO
,11010000 02  FORNECEDORES NACIONAIS - (633,22) 16.960,32 16.327,10 0,00
21311010100 02 FORNECEDORES NAO PARCELADOS A PAGAR - (633,22) 16.960,32 16.327,10 0,00
21311010101 (48)02 FORNECEDORES NAO PARCELADOS A PAGAR (F) P F (633,22)C 16.960,32 16.327,10 0,00 C
21311030000 02  CONTAS A PAGAR CREDORES NACIONAIS - 0,00 5.103,00 5.103,00 0,00
21311030100 02 CONTAS NAO PARCELADAS A PAGAR - 0,00 5.103,00 5.103,00 0,00
21311030101(48)02 CONTAS NAQ PARCELADAS A PAGAR (F) P F 0,00C 5.103,00 5.103,00 0,00 C
11800000000 02  DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO - (984,79) 111.282,92 110.452,73 (154,60)
11880000000 02  VALORES RESTITUIVEIS - (984,79) 33.207,80 32.377,61 (154,60)
01881000000 02  VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDACAO - (984,79) 33.207,80 32.377,61 (154,60)
31881010000 02  CONSIGNAGGES 8 (984,79) 33.207,80 32.377,61 (154,60)
21881010100(04)02 RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTOS E P F 0,00C 1.607,38 1.607,38 0,00 C
VANTAGENS (F)
21881010200(04)02 CONTRIBUIGAO AO RGPS (F) P F (154,42)C 10.450,98 10.450,98 (154,42) C
21881010400(04)02 %Posro SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF P F 0,00C 5.948,98 5.948,98 0,00 C
21881010700(04)02 ICMS (F) P F 0,00C 199,15 199,15 0,00 C
21881011000(04)02 PENSAQ ALIMENTICIA (F) P F 0,00C 1.000,00 1.000,00 0,00 C
21881011500(04)02 RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS (F)P F (0,02)C 13.118,49 13.118,49 (0,02) C
21881019900(04)02 OUTROS CONSIGNATARIOS (F) P F (830,35)C 882,82 52,63 (0,16) C
21890000000 02  OUTRAS OBRIGACOES A CURTO PRAZO - 0,00 78.075,12 78.075,12 0,00
21891000000 02  OUTRAS OBRI_GACGES A CURTO PRAZO - & 0,00 78.075,12 78.075,12 0,00
CONSOLIDACAO
21891010000 02  INDENIZAGOES E RESTITUIGOES - 0,00 73.495,12 73.495,12 0,00